
Program torsdag 2 maj 2024 
 
 
Så har jeg booket Satelitten i kulturstationen torsdag 2. maj fra 20.00 – 22.00 
 
 
Det er godt at komme i gang tidligt, sådan at vi får lært Blåfinskan. 
Jeg forestiller dog mig at vi starter med 
Ungdomssynden 
Så jeg vil bede jer at forberede jer (rytmen er speciel Boda-polska): 

1) Gå til: https://spillefolk.dk/nodesamling/VisRepAlle.php?idno=2345#po-ungdom12 

2) Tryk på  

3) Lige når melodien stopper er færdig  klik på B   sådan at det ser sådan ud: 

 
4) Melodien vil nu køre i en “uendelig sløjfe” Hør melodien igennem mindst 3 gange om dagen 

frem til kurset. 
5) Mens melodien spiller klap takten 1-2 – 3   og læg mærke til, at takten ikke er helt jævn. 
6) Prøve også at ”stampe” takten med foden på 1 og 3 (Når man spille polska plejer man at 

markere 1 og 3-s 
7) Det tager lidt tid at lære den specielle rytme, så det er derfor jeg ber at  

 
Vi kommer også tale om rent spil 
Og I må gerne kigge lidt på denne 
https://spillefolk.dk/diverse/Bl%C3%A5finskan.php 
og følge linkene til Lær dig spille rent i Bb-dur 
https://spillefolk.dk/diverse/Bb-skalaenRen_1.pdf 
Bliver/blev Opdateret 2/5 kl. 14.00 
 
Jeg arbejder også på dette dokument. Det bliver også opdateret i dag (2. maj kl. 14.00) 
https://spillefolk.dk/diverse/Harmoni_matematik.pdf 
Og regner med at på et tidspunkt udgive det som en ”videnskabeligt publikation” i en fjern fremtid. 
(Der er ikke ret meget matematik i det, enhver der har lært brøkregning – vi lærte dette i 8. klasse i 
Sverige - burde kunne følge med.) 
Det er ikke fordi der er ”Nyheder” i det, det er bare ikke lykkedes mig af finde nogen, der behandler 
dette emne på denne måde. 
Til trods for, at det er noget som de fleste proffesionelle violinister bruger. 
Husk at tage jeres tuner med. Torsdag den 2. maj. 
Husk også at tage en (gerne ”kraftig”) dæmper med til din violin. 
 
Hilsen Ole 
 
Vis vej til kuturstationen: 
https://maps.app.goo.gl/UbtCLPvctg9SDBaj8 
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Indgangen til kurlturstationen er lige ved siden af brdr. Sommensen på vanløse stationsplads ud 
imod Jernbane allé, Klik på billedet eller på dette link og du får et interaktivt billede af indgangen set 
fra Jernbane allé 
https://maps.app.goo.gl/UbtCLPvctg9SDBaj8 
Hvis du kommer til Vanløse med metro: Gå igennem tunnelen under jernbanen ved kiosken, drej til 
venstre når du kommer ud af tunnelen gå forbi cyklerne, gå så ind ad døren til venstre for Brdr. 
Simmonsen. 
Når du kommer ind (dørrene åbner automatisk i gadeplanet) gå op på første sal, hvis dørren ikke 
åbner når du trykker på knappen, kan du evt. bruge dit sygesikringskort. (Kræver måske at du har 
registreret dit sygesikringskort i Vanløse biliotek. Ring til Ole 2728 1852, hvis du ikke kan komme ind 
Sttelitten ligger ned ad gangen til venstre. 
Der er vil være folk i lokalet fra ca. kl. 19.30 (Der er pt. (2/5 kl. 11.) Ikke boooket timen før. Og I 
opfordres til at gå i gang med at øve. 
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